证券代码：000739         证券简称： 普洛药业         公告编号：2024-63

普洛药业股份有限公司

关于公司及下属公司获得政府补助的公告

 一、获取补助的基本情况

普洛药业股份有限公司（以下简称“公司”）及下属公司于 2024 年年初至

本公告披露日期间，收到的主要政府补助合计 9,437.07 万元，其中与收益相关

的政府补助 8,455.86 万元，占公司 2023年度经审计归属于上市公司股东净利润

的 8.01%；与资产相关的政府补助 981.21万元，占公司 2023年度经审计净资产

的 0.16%。具体情况如下：

获得补助

的主体
补助项目

补助金额

（万元）

影响当期

损益金额

（万元）

补助

形式

补助最后到

账日期

补助

依据

补助

类型

是否与公

司日常经

营活动相

关

是否

具有

可持

续性

普洛药业

股份有限

公司

商务局奖补资金  20.00   20.00  现金 2024/1/31
东财企

[2024]18 号

与收益

相关
是 否

金华双龙计划创新

领军人才补贴
 48.00   48.00  现金 2024/2/7 -

与收益

相关
是 否

2023年东阳市用人

单位人才薪酬补助
 27.18   27.18  现金 2024/2/29

2023 年东阳

市用人单位

人才薪酬补

助公示

与收益

相关
是 否

个税手续费  16.32   16.32  现金 2024/3/20
国税发

[2018]61 号

与收益

相关
是 否

经信局 2023 年度

工业强市突出贡献

奖

 40.00   40.00  现金 2024/4/24
东财企

[2024]28 号

与收益

相关
是 否

2023 年稳岗补贴  6.51   6.51  现金 2024/6/28
浙人社办函

[2023]41 号

与收益

相关
是 否

中共浙江省委组织

部绩效奖励
 12.93   12.93  现金 2024/12/18 -

与收益

相关
是 否

人才薪酬补助  12.78   12.78
 现

金
2024/2/28

东人社

[2022]42 号

与收益

相关
是 否

环保局 2023 年污  15.98   15.98   现 2024/3/29 - 与收益 是 否

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江普洛

康裕制药

有限公司

染源在线运维补助 金  相关

医药产业发展奖励  84.36   84.36
 现

金
2024/4/10

东财企

[2024]22 号

与收益

相关
是 否

专家工作站和博士

创新站奖补资金
 20.00   20.00

 现

金
2024/4/25

东财科教

[2024]3 号

与收益

相关
是 否

贸易相关专项资金  19.10   19.10
 现

金
2024/6/21

东财企

[2023]98 号

与收益

相关
是 否

工业与信息化发展

财政专项资金
 15.00   15.00

 现

金
2024/6/27

东财企

[2024]42 号

与收益

相关
是 否

知识产权示范企业

等省补资金
 10.00   10.00

 现

金  2024/6/27

东市监

[2024]18 号

与收益

相关
是 否

大气污染防治专项

资金
 10.40   10.40

 现

金  2024/10/16

东财建

[2021]21 号

与收益

相关
是 否

2024 年稳岗补贴  19.11   19.11
 现

金
2024-12-26

浙人社发

[2024]40 号

与收益

相关
是 否

领军企业拔尖提档

奖励

1,082.00

1,082.00  现金 2024-12-30

东财企

[2024]70 号

与收益

相关
是 否

重点医药企业奖励

资金

1,036.30

1,036.30  现金 2024-12-30

东财企

[2024]73 号

与收益

相关
是 否

技术改造和技术创

新财政奖励
 328.80   -

 现

金  2024-12-30

东财企

[2024]76 号

与资产

相关
是 否

两化融合专项资金  10.20   10.20
 现

金  2024-12-30

东财企

[2024]74 号

与收益

相关
是 否

浙江普洛

家园药业

有限公司

20328 项目国家补

助
 27.00   -    现金 2024/3/27 -

与资产

相关
是 否

环保局 2023 污染

源在线运维补助
 10.12   10.12  现金 2024/3/29 -

与收益

相关
是 否

科技局 2023 年度

科技创新奖
 50.00   50.00  现金 2024/4/19

东政发

[2024]11 号

与收益

相关
是 否

20321、20320 项目

补助
 46.67   -    现金 2024/5/9 -

与资产

相关
是 否

市监局 2024 年知

识产权省补资金
 5.00   5.00  现金 2024/6/27

东市监

[2024]18 号

与收益

相关
是 否

2023 年稳岗补贴  17.85   17.85  现金 2024/6/28
浙人社办函

[2023]41 号

与收益

相关
是 否

东阳市就业管理服

务处 2023 年一次

性扩岗补助

 30.90   30.90  现金 2024/8/9
人社部发

[2024]44 号

与收益

相关
是 否

2024 年稳岗补贴  22.37   22.37  现金 2024/12/26
浙人社发

[2024]40 号

与收益

相关
是 否

重点医药企业奖励

资金
 203.30   203.30  现金 2024/12/30

东财企

[2024]73 号

与收益

相关
是 否

经信局 2022 年度

工业企业技术改造
 200.70  - 现金 2024/12/30

东财企

[2024]76 号

与资产

相关
是 否

奖励

浙江普洛

得邦制药

有限公司

环保局 2023 污染

源在线运维补助
 5.87   5.87  现金 2024/3/29 -

与收益

相关
是 否

市场监督管理局知

识产权奖补
 46.75   46.75  现金 2024/4/3

东市监

[2023]35 号

与收益

相关
是 否

市科协院士专家工

作站考核合格奖补
 20.00   20.00  现金 2024/4/25

东财科教

[2024]3 号

与收益

相关
是 否

2021年科技创新奖  5.00   5.00  现金 2024/4/27
东政发

[2022]14 号

与收益

相关
是 否

市监局 2024 年知

识产权省补资金
 5.20   5.20  现金 2024/6/27

 东市监

[2024]18 号

与收益

相关
是 否

2023 年稳岗补贴  18.10   18.10  现金 2024/6/28
浙政办发

[2023]53 号

与收益

相关
是 否

东阳市就业管理服

务处 2023 年一次

性扩岗补助

 5.70   5.70  现金 2024/8/9
人社部发

[2024]44 号

与收益

相关
是 否

2024 年稳岗补贴  21.76   21.76  现金 2024/12/26
浙人社发

[2024]40 号

与收益

相关
是 否

经信局 2023 年第

一批技术改造和创

新奖补

 275.40  - 现金 2024/12/30
东财企

[2024]76 号

与资产

相关
否 否

重点医药企业奖励

资金
 196.10   196.10  现金 2024/12/30

东财企

[2024]73 号

与收益

相关
是 否

科技局第一批科技

发展专项资金
 173.83   173.83  现金 2024/12/30

东财科教

[2024]11 号

与收益

相关
是 否

市场监督管理局

2023年知识产权奖

补

 39.09   39.09  现金 2024/12/30
东市监

[2024]29 号

与收益

相关
是 否

科技局第二批科技

发展专项资金
 8.00   8.00  现金 2024/12/30 -

与收益

相关
是 否

浙江普洛

医药销售

有限公司

2022年度商贸流通

业发展专项资金

（第二批）

 10.00   10.00  现金 2024/1/30
东财企

[2024]21 号

与收益

相关
是 否

重点医药企业奖励

资金
 223.00   223.00  现金 2024/12/30

东财企

[2024]73 号

与收益

相关
是 否

浙江普洛

生物科技

有限公司

环保局 2023 污染

源在线运维补助
 9.54   9.54  现金 2024/3/29 -

与收益

相关
是 否

工业经济优秀贡献

奖
 5.00   5.00  现金 2024/6/19 -

与收益

相关
是 否

2023 年稳岗补贴  11.16   11.16  现金 2024/6/28
浙人社办函

[2023]41 号

与收益

相关
是 否

2023年排污权有偿

使用专项资金
 13.50   13.50  现金 2024/10/17

浙财建

[2020]4 号

与收益

相关
是 否

2023年排污权有偿  13.50   13.50  现金 2024/11/7 浙财建 与收益 是 否

使用专项资金 [2020]4 号 相关

经信局 2023 年第

一批技术改造和创

新奖补

 56.70  - 现金 2024/12/30
东财企

[2024]76 号

与资产

相关
是 否

上海普洛

创智医药

科技有限

公司

企业职工线上职业

培训补贴
 6.30   6.30  现金 2024/12/24

浦人社

[2021]13 号

与收益

相关
是 否

浙江巨泰

药业有限

公司

2023 年稳岗补贴  8.25   8.25  现金 2024/2/6
浙人社办函

[2023]41 号

与收益

相关
是 否

2023年度企业研发

费用补助
 74.72   74.72  现金 2024/9/12

衢市科发规

[2024]17 号

与收益

相关
是 否

2024 年稳岗补贴  10.36   10.36  现金 2024/9/29
浙人社发

[2024]40 号

与收益

相关
是 否

专精特新中小企业

对标提升补助
 16.04   16.04  现金 2024/10/29

衢经信发

[2024}123

号中小

与收益

相关
是 否

2024年创新券政策

补助
 10.00   10.00  现金 2024/12/11

衢市科发项

[2024]25 号

与收益

相关
是 否

青霉素、头孢固体

制剂产能提升改造

项目

 45.94  - 现金 2024/12/12

衢经信发

[2024]161

号

与资产

相关
是 否

安徽普洛

生物科技

有限公司

高新技术企业认定

奖
 10.00   10.00  现金 2024/5/24

池科[2023]5

号

与收益

相关
是 否

2024年岗位技能提

升培训补助
 8.40   8.40  现金 2024/5/28

东人社秘

[2023]81 号

与收益

相关
是 否

2024 年稳岗补贴  9.62   9.62  现金 2024/8/19
人社部发

[2024]40 号

与收益

相关
是 否

2023年度工业经济

高质量发展奖补资

金

 34.08   34.08  现金 2024/12/27
池政办秘

[2021]46 号

与收益

相关
是 否

山东普洛

汉兴医药

有限公司

企业研究开发财政

补助
 55.00   55.00  现金 2024/9/26

鲁科字

[2022]45 号

与收益

相关
是 否

2024 年稳岗补贴  24.38   24.38  现金 2024/9/9
鲁人社函

[2024]8 号

与收益

相关
是 否

山东普洛

得邦医药

有限公司

2024 年稳岗补贴  19.91   19.91  现金 2024/11/30
鲁人社函

[2024]8 号

与收益

相关
是 否

浙江横店

普洛进出

口有限公

司

2022年度开放型经

济专项补助资金
 521.78   521.78  现金 2024/1/30

东阳市关于

进一步促进

开放型经济

发展的若干

意见

与收益

相关
是 否

二、补助的类型及其对公司的影响

根据《企业会计准则第 16号-政府补助》有关规定，与资产相关的政府补助

是指企业取得的、用于购建或其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的

政府补助是指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。上述与资产相关的政府

补助 981.21 万元冲减固定资产或计入递延收益；与收益相关的政府补助

8,455.86 万元计入其他收益。相关补助预计将增加公司本年度净利润约

6,697.88万元（具体对公司利润的影响以审计机构年度审计确认后的结果为准）。

三、风险提示和其他说明

以上数据未经审计，具体的会计处理及对公司本年度损益的影响最终以审计

机构年度审计确认后的结果为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

普洛药业股份有限公司董事会

2024年 12月 31 日

个税手续费  22.32   22.32  现金 2024/3/11
国税发

[2018]61 号

与收益

相关
是 否

商务局 2023 年度

开放型经济专项补

助资金（第一批）

 519.85   519.85  现金 2024/6/27

东阳市关于

进一步促进

开放型经济

发展的若干

意见

与收益

相关
是 否

宁波普洛

进出口有

限公司

个税手续费  6.95   6.95  现金 2024/1/25
国税发

[2018]61 号

与收益

相关
是 否

2024年北仑区第三

批高质量发展专项

资金

1,657.00

1,657.00
现金 2024/3/29

仑政

[2022]24 号

与收益

相关
是 否

2024年北仑区印花

税补贴
 73.00   73.00  现金 2024/3/29

仑政

[2022]24 号

与收益

相关
是 否

2024年保税区促进

高质量发展专项资

金

 448.00   448.00  现金 2024/4/26
仑政

[2022]24 号

与收益

相关
是 否

2023年北仑区外贸

扶持资金进口高新

技术产品

 90.10   90.10  现金 2024/7/29
仑政

[2022]24 号

与收益

相关
是 否

2023年保税区促进

高质量发展专项资

金

1,153.00  1,153.00  现金 2024/7/31
仑政

[2022]24 号

与收益

相关
是 否